
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από τα πρακτικά της με αριθμό 19ης/2018, έκτακτης συνεδρίασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου την Δευτέρα 29 Οκτωβρίου 2018 με 
τηλεδιάσκεψη. 
 
Αριθ. Απόφασης 177-19/2018  ΠΕΡΙΛΗΨΗ: 9η Τροποποίηση Προσχεδίου 
Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2018 – Αποδοχές χρηματοδότησης Έργων 
ΠΔΕ. 
 
Στην Κέρκυρα σήμερα ημέρα  Δευτέρα 29 Οκτωβρίου 2018 και ώρα 15:00 
μ.μ. συνήλθαν στις αίθουσες συνεδριάσεων των Περιφερειακών  Ενοτήτων ως  
εξής:  
ΚΕΡΚΥΡΑ :Αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Αλυκές 
Ποταμού)  
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑ:  Διοικητήριο -Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου, 
ΖΑΚΥΝΘΟΣ: Διοικητήριο  - 21ης Μαΐου 
ΛΕΥΚΑΔΑ: Διοικητήριο - Αντ. Τζεβελέκη 
 
τα  μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας  Ιονίων Νήσων που 
αναδείχθηκαν κατά τις εκλογές της 25ης Μαΐου 2014 και ανακηρύχθηκαν με 
την υπ΄ αριθμ.827/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας, 
κατόπιν  της με αριθμ. πρωτ. οικ. 95874/39315/25-10-2018 προσκλήσεως  
του Προέδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου κου Μωραΐτη Χρήστου, η 
οποία επιδόθηκε μέσα στη νόμιμη προθεσμία, σύμφωνα  με τις  διατάξεις των 
άρθρων 165, 167,168 του Ν.3852/2010 και του άρθρου 6 παρ. 9 του Ν. 
4071/11-4-2012. 
 
Παρόντες στη συνεδρίαση ήταν :  

1. Χρήστος Μωραΐτης του Γερασίμου, Πρόεδρος του Π.Σ. 
2. Στασινόπουλος Γεώργιος του Ιωάννη Αντιπρόεδρος του Π.Σ. 
3. Δημήτρης Μπιάγκης του Σπυρίδωνος, Γραμματέας του Π.Σ 
4. Αλέξανδρος Μιχαλάς του Διονυσίου 
5. Ιωάννης Φοντάνας του Νικολάου – Λόρις 
6. Διονύσιος – Φώτιος (Σάκης) Τσούκας του Παναγιώτη 
7. Διονύσιος Στραβοράβδης του Παναγιώτη 
8. Σπυρίδων Γαλιατσάτος του Μιχαήλ – Σωτηρίου 
9. Διονύσιος Μπάστας του Παύλου 
10. Σπυρίδων Δραζίνος του Δημητρίου 
11. Σπυριδούλα – Σοφία Αγγουράκη του Δημητρίου 
12. Μαρίνα Μοσχάτ του Ευαγγέλου 
13. Σπυρίδων Βλαχόπουλος του Βασιλείου 
14. Ιωάννης Κουλούρης του Ανδρέα 
15. Λουκία Κατωπόδη του Αντωνίου 
16. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος του Σωτηρίου 
17. Αικατερίνη Βαγγελάτου του Γερασίμου 
18. Σουσσάνα Πεφάνη του Αγγέλου 
19. Θεόδωρος Καμπίτσης του Αναστασίου 



20. Σπυρίδων Σπύρου του Πέτρου 
21. Παναγιώτης (Τάκης) Μεταλληνός του Νικολάου 
22. Ευστάθιος - Σωτήριος Κουρής του Σπυρίδωνος 
23. Γεώργιος Καλούδης του Νικολάου   
24. Θεόδωρος Γουλής του Σπυρίδωνος  
25. Ιωάννης Κορφιάτης του Χαραλάμπους 
26. Αλέξανδρος Δεσύλλας του Γεωργίου 
27. Χρήστος Άνθης του Κωνσταντίνου 

 
Απουσίαζαν αν και κλήθηκαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι:  

1. Κων/νος Γκούσης του Θεοδώρου 
2. Θεόδωρος Μπούκας του Ιωάννη 
3. Σταύρος Γρηγόρης του Γεωργίου 
4. Σπυρίδων Τσιντήλας του Χρυσοστόμου 
5. Παναγιώτης Φιλίππου του Γεωργίου 
6. Θεόδωρος Βερύκιος του Δημητρίου 
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός του Γεράσιμου 
8. Χαρίλαος Μαρκουτσάς του Διονυσίου 
9.  Χρύσανθος Σαρλής του Μιχαήλ 
10. Πραξιτέλης Σούνδιας του Δημητρίου 
11. Σπυρίδων Χαγιάνης (Καμπάνης) του Γερασίμου 
12. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος του Στεφάνου 
13. Νικόλαος Ποταμίτης του Βαπτιστή 
14. Γεώργιος Συγούρος του Αντωνίου 

 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο σαράντα ένα 
(41) Περιφερειακών Συμβούλων βρέθηκαν παρόντες  είκοσι επτά (27) και ο 
Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Στη συνεδρίαση ήταν παρόν ο Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων κ. Θεόδωρος 
Γαλιατσάτος, η Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κέρκυρας κ. Νικολέττα Πανδή, ο 
Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Λευκάδας κ. Θεόδωρος Χαλικιάς και ο 
Αντιπεριφερειάρχης  Π.Ε  Κεφαλονιάς κ. Παναγής Δρακουλόγκωνας. 
 

--------Παράλειψη----------- 
 

Κατά την διάρκεια των ανακοινώσεων προσήλθε ο Περιφερειακός Σύμβουλος 
κ. Παναγιώτης Φιλίππου του Γεωργίου. 
 

--------Παράλειψη----------- 
 
Θέμα 3ο  Η.Δ: 9η Τροποποίηση Προσχεδίου Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 
2018 – Αποδοχές χρηματοδότησης Έργων ΠΔΕ. 
 

--------Παράλειψη---------- 
 

Με την έναρξη της συζήτησης ο  Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων κ. Θεόδωρος 
Γαλιατσάτος   εισηγήθηκε  τα κάτωθι: 
 
 
 
 



 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ & ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
 

ΣΧΕΔΙΟ 
 
 

 
ΚΕΡΚΥΡΑ, ….-10-2018 
Αρ. Πρωτ.: …………….. 

Ταχ. Δ/νση      : Αλυκές - Ποταμού  
Ταχ. Κώδικας  : 49100 – Κέρκυρα 
Τηλέφωνο       : 2661361537 
Πληροφορίες   : Κ. Κυριάκη 
E-mail            : k.kiriaki@pin.gov.gr  

ΠΡΟΣ: 1. Περιφερειακό Συμβούλιο Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων,  

2. Δ/νση Οικονομικού 

   

   
   

ΘΕΜΑ: 9η Τροποποίηση Προσχεδίου Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2018 – Αποδοχές 
χρηματοδότησης Έργων ΠΔΕ 

ΣΧΕΤ.: Η υπ’ αρ. 106904/10-10-2018 Απόφαση Υπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης περί έγκρισης 
ένταξης έργων στην ΣΑΕΠ 322/6 του ΠΔΕ 2018. 

 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  

 

Α. ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ : 

Α.1: ΕΡΓΑ ΠΟΥ ΕΝΤΑΧΘΗΚΑΝ ΣΤΗ ΣΑΕΠ 322/6 ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2018 

 

 Με την ανωτέρω σχετική απόφαση έγκρισης, εντάχθηκαν στο πρόγραμμα «ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΕΔΑΦΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ – ΣΑΕΠ322/66» [ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑ – ΙΤΑΛΙΑ] τα παρακάτω 

έργα: 

 

Α/Α Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

1 2018ΕΠ32260030 
InnoNets, MIS 5003493, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, GR-IT 2014-20 

260.102,11 

2 2018ΕΠ32260031 
OCTaNe, MIS 5003441, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, GR-IT 2014-2 

160.710,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 420.812,11 
 

με Δικαιούχο την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων  

 

Σε συνέχεια των ανωτέρω,  

παρακαλούμε όπως το Περιφερειακό Συμβούλιο προβεί σε : 

1. Αποδοχή των ανωτέρω αναφερόμενων χρηματοδοτήσεων για την Περιφέρεια 

Ιονίων Νήσων  

2. Εγγραφή στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης έτους 2018,  

3. Εγγραφή στον Προϋπολογισμό έτους 2018, με αντίστοιχη τροποποίηση του σκέλους 

των εσόδων.  

 

Κατόπιν αυτών, 
 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε  
 



1) Την έγκριση της 9ης τροποποίησης του Προσχεδίου του Ετήσιου Προγράμματος 

Δράσης της Περιφέρειάς μας για το έτος 2018, συμπεριλαμβανομένων των ανωτέρω 

αναφερόμενων νέων χρηματοδοτήσεων,  

2) Την αποδοχή των ανωτέρω αναφερόμενων χρηματοδοτήσεων  

3) Την εγγραφή των νέων έργων στον Προϋπολογισμό έτους 2018, με αντίστοιχη 

τροποποίηση του σκέλους των εσόδων. 
 

 Οι Δ/νση Οικονομικού, στην οποία κοινοποιείται η παρούσα, παρακαλείται για τις δικές της 

ενέργειες ως προς την αντίστοιχη τροποποίηση του προϋπολογισμού. 

 

 Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 

  

 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση και το θέμα τέθηκε σε ψηφοφορία. 
 
Κατά την ψηφοφορία παρόντες ήταν οι κάτωθι Περιφερειακοί Σύμβουλοι: 

1. Χρήστος Μωραΐτης του Γερασίμου, Πρόεδρος του Π.Σ. 
2. Στασινόπουλος Γεώργιος του Ιωάννη Αντιπρόεδρος του Π.Σ. 
3. Δημήτρης Μπιάγκης του Σπυρίδωνος, Γραμματέας του Π.Σ 
4. Αλέξανδρος Μιχαλάς του Διονυσίου 
5. Ιωάννης Φοντάνας του Νικολάου – Λόρις 
6. Διονύσιος – Φώτιος (Σάκης) Τσούκας του Παναγιώτη 
7. Διονύσιος Στραβοράβδης του Παναγιώτη 
8. Σπυρίδων Γαλιατσάτος του Μιχαήλ – Σωτηρίου 
9. Διονύσιος Μπάστας του Παύλου 
10. Σπυρίδων Δραζίνος του Δημητρίου 
11. Σπυριδούλα – Σοφία Αγγουράκη του Δημητρίου 
12. Μαρίνα Μοσχάτ του Ευαγγέλου 
13. Σπυρίδων Βλαχόπουλος του Βασιλείου 
14. Ιωάννης Κουλούρης του Ανδρέα 
15. Λουκία Κατωπόδη του Αντωνίου 
16. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος του Σωτηρίου 
17. Παναγιώτης Φιλίππου του Γεωργίου 
18. Αικατερίνη Βαγγελάτου του Γερασίμου 
19. Σουσσάνα Πεφάνη του Αγγέλου 
20. Θεόδωρος Καμπίτσης του Αναστασίου 
21. Σπυρίδων Σπύρου του Πέτρου 
22. Παναγιώτης (Τάκης) Μεταλληνός του Νικολάου 
23. Ευστάθιος - Σωτήριος Κουρής του Σπυρίδωνος 
24. Γεώργιος Καλούδης του Νικολάου   
25. Θεόδωρος Γουλής του Σπυρίδωνος  



26. Ιωάννης Κορφιάτης του Χαραλάμπους 
27. Αλέξανδρος Δεσύλλας του Γεωργίου 
28. Χρήστος Άνθης του Κωνσταντίνου 
 

 
--------Παράλειψη---------- 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων εγκρίνει: 

4) Την 9η τροποποίηση του Προσχεδίου του Ετήσιου Προγράμματος 
Δράσης της Περιφέρειάς μας για το έτος 2018, συμπεριλαμβανομένων 
των αναφερόμενων  στην εισήγηση νέων χρηματοδοτήσεων, ως η 
εισήγηση. 

5) Την αποδοχή των αναφερόμενων στην εισήγηση χρηματοδοτήσεων  
6)  Την εγγραφή των νέων έργων στον Προϋπολογισμό έτους 2018, με 

αντίστοιχη τροποποίηση του σκέλους των εσόδων, ως η εισήγηση. 
 

Μειοψηφούντων των Περιφερειακών Συμβούλων κ.κ. Θεόδωρου Γουλή του 
Σπυρίδωνος, Ιωάννης Κορφιάτης του Χαραλάμπους. 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό 177-19/29-10-2018   
  
    Ο Πρόεδρος Π.Σ.                                                     Ο Γραμματέας Π.Σ.  
 
 
 
   Χρήστος Μωραΐτης                                                  Δημήτρης Μπιάγκης 


